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Forvaltningsberittelse

Information om verksamhbeten

Fareningen har till findamdl att fiimja medlemmarnas ckonomiska infresse genom aft |
foreningens hus uppldia bostadsliigenheter och lokaler under nyl(tjanderiitt och utan
tidsbegriinsning. Upplatelse fr diven omfatta mark som ligger i anslutning till féreningens hus,
om marken ska anviindas som komplement till bostadsligenhet cller lokal.

Foreningens fastighet
Féreningen dger fastigheten Betfiistningskullen 11 i Solna kommun.

Foreningens fastighet bestdr av fyra flerbostadshus med totalt 90 ligenheter samt ett
parkeringshus med 97 platser, varav 50 ér Gppna.

Bostadsftrdelning:

22 st 1 rum och koék
24 st 2 rum och kok
24 st 3 rum och kok
20 st 4 rum och kok

Den totala ligenhetsarean dr 7 077 kvm.

Fastigheten var vid drets utging &satt ett taxeringsviirde om 129 000 000 kronor varav
markvirdet uppgick till 35 000 000 kronor och byggnadsvirdet uppgick till 94 000 000 kronor.

Fastigheten ar fullvirdesforsikrad hos Trygg-Hansa. I syfte att 4 ett heltdckande
forsikringsskydd for alla medlemmar har foreningen dessutom tecknat tillagg om
gruppbostadsriittstilliggsforsikring i anslutning till fastighetsforsakringen i Trygg-Hansa.

Fastighetsforvaltning

Féreningen har avtal med UBC Ekonomisk Férvaltning i Sverige AB gillande ekonomisk
forvaltning och med Storholmen AB avseende teknisk forvaltning samt lokalvérd. Vidare har
féreningen avtal med Christer Segerstrém AB avseende tridgirdskotsel.

Med Com Hem finns avtal tecknat géllande kabel-tv och med Ownit AB avseende bredband.

Fireningsfragor

Foreningen hade vid &rets utgang 130 (132) medlemmar fordelade pa 90 ligenheter.
Samtliga bostadsritter i féreningen var vid drets utgdng upplatna. Under &ret har 8 (11)
Overlitelser skett till ett snittpris om 35 062 (36 590) kr/kvm, Siffror inom parentes avser
foregaende ar.

Féreningen har inte haft nagra anstillda under éret,
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Viisentliga hiindelser under det gingna verksamhetsaret

Ett 1&n om 14,5 MSEK hos Handelsbanken har forfallit. I samband med att 1anet lades om
amorterades 500 kSEK. Det nya lanet ligger dven det hos Handelsbanken eftersom de erbjéd
lagst riinta. Lénet har 5 &rs bindningstid med en réintesats pa 2,86 %.

Viisentliga hiindelser efter rikenskapsirets utging
2013 09 30 forfaller ett 1dn om 14 MSEK med rintesats 2,50 % hos Handelsbanken.

Under aret kommer foreningens bredbandsuppkoppling uppgraderas. Det kommer att till
sjilvkostnadspris om 189 kr/ménad och finnas majlighet till hastighet upp till 1000 Mbit/sek.
Kostnad och hastighet f6r nuvarande bredbandsuppkopplmg kommer att vara oférindrad och
inkluderad i ménadskostnaden,

Vid foreningsstdmmor i UBC Ekonomisk forening ar 2012 beshutade medlemmarna att avveckla
den ekonomiska féreningen och dela ut tillgdngarna (aktier i UBC AB) till samtliga medlemmar,
i enlighet med stadgarna. UBC AB har 10 000 aktier och Brf Signalen 1 har den 29 januari 2013
tilldelats 25 aktier. Vid virderingen dsattes aktierna ett indikativt och teoretiskt viirde om

3 400 - 4 100 kronor per aktie, med ett mittviirde om 3 700 kronor. Samtliga aktier har

samma rdstviirde, en rost per aktie, samt lika ritt till utdelning.

Nyckeltal ' 2012 2011 2610 2009 2008
Genomsnittlig skuldriinta %% 2,93 3,20 2,97 3,06 3,58
Lén per kvm bostadsyta vid drets utgdng 8484 8574 8663 8682 8700
Genomsnittlig arsavgift kikvin 602 541 590 541 590
Driftskostnader kr/kvm 334 327 342 319 279

Lén i forhéllande till taxeringsvirde % 46,54 47,03 47,52 43,89 43,98

Genomsnitilig skuldréinta definieras som bokford rintekostnad i forhallande till genomsnittligt
fastighetslan.

Styrelse

Styrelsen har efter ordinarie foreningsstimma 2012 04 16 haft foljande sammansittning:
Andreas Ovemyr Ordférande
Lennart Eriksson Sekreterare
Tomas Rosenqvist : Kassor
Maria Persson Ledamot
Anders Arthammar Ledamot
Malin Spang Suppleant
Johan Klinge Suppleant
Pir Skoglund Suppleant
Peter Johansson Suppleant

Styrelsen har under aret haft 13 st protokollftrda sammantréden.
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Revisorer
Tomas Jonasson Ordinaric
Borev Revisionshyrd A3

Valberedning

Linnéa Svanstrém Lcistedt
Tiva Centeno Lopez
Lars-Ove lFarncbo

Karin Blent

Foreningens stadgar

Foreningens giillande stadgar har registrerats hos Bolagsverket 2004-05-10.

Foreningens ekonomiska stiilining

312)

Féreningen har sammanlagt tre stycken fastighetslén, samtliga placerade i Stadshypotek AB..
Den totala lneskulden uppgick per den 2012 12 31 till 66 042 800 kr, tinens réintevillkor och

omsittningsdatum framgar av tilliggsupplysningarna.

Férslag till vinstdisposition

Till forfogande for foreningens fireningsstimma stér:

balanserad vinst
arets vinst
disponeras sé att

till yttre fonden reserveras
i ny rikning overfores

583
262743
263 326

344 000
-80 674
263 326

Féreningens resultat och stillning i Svrigt framgr av efterfoljande resultat- och balansrikning

med tilldggsupplysningar.
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Resultatriikning

2012-01-01
Not -2012-12-31
RORELSENS INTAKTER
Arsavgifier 47258 788
Hyresintdkter garage | 701218
Eldebiteringar 373092
Gistligenhet 11 500
Summa nettoomsiittning 5344 598
RORELSENS KOSTNADER
Reparationer och underhall 2 74708
Driftskostnader 3 ~2.365 840
Administrationskostnader 4 -132 726
Personalkostnader 5 -71 671
Fastighetsskatt/fastighetsavgift 6 -58 590
Summa kostnader for fastighetsforvaltning -2 703 535
Avskrivning byggnad -577 668
Avskrivningar &vrigt -47 814
Summa avskrivningar -625 482
RESULTAT FORE FINANSIELLA POSTER 2015581
Rénteintékter 8 885
Rintebidrag 7 0
Réntekostnader -1771 024
Réntekostnader och liknande resultatposter -523
Summa kapitalnetto -1762 662
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 252919
Inkomstskatt, ater skatt for riintor 0824
ARETS RESULTAT 262 743

4(12)

2011-01-01
-2011-12-31

3 827 153
749 640
389 787

13 750

4 980 330

-271 548
-2 312 217
-138 452
-68 837
-61 380

-2 852 434

-566 341
-47 012
-613 353
1514 543
3427

83 421

-1 950 051
-1 016

-1 864 219
349 676
0

-349 676
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Balansriikning Not
TILLGANGAR

Anliiggningstillgingar 8
Byggnad 9
Mark

Bredband 10,11

Summa matericlla anliiggningstillgdngar
Summa anliiggningstillgangar
Omsiittningstillgdngar

Kortfristiga fordringar

Hyres- och avgiftsfordringar

Skattekonto

Férutbetalda kostnader och upplupna intéikter 12
Avrikningskonto forvaltare

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank
Kassa och bank
Summa kassa och bank

Summa omsiittningstillgdngar

SUMMA TILLGANGAR

20H2-12-31

152 934 163
55 000 000
0

207 934 163

207 934 163

177

68 482
115692

1 571262
1755613

1850

11 850

1767 463

209 701 626

S

20110-12-31

(53511 831
55 000 0600
47 814

208 559 645

208 559 645

0

7

108 676
1237 777
1 346 460

134 209
134 209
1 480 669

210 040 314
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Insatskapital

Foreningens fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

EFri k

Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital
Langfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Kortfristig del av fastighetslén
Leverantdrsskulder

Skatteskulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intikter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Stillda siikerheter

For egna skulder och avsiittningar

Fastighetsinteckningar

Ansvarsforbindelser

Not

13

14

14

15

2012-12-31

146 520 000
1 911 500
148 431 500

583
262 743
263 326

148 694 826

59910 720
59 910 720

132 080
175 479
119 970
668 551
1096 080

209 701 626

66 000 000

Inga

6(12)

2011-12-31

146 520 000
1567 500
148 087 500

694 259
-349 676
344 583

148 432 083

60 542 800
60 542 800

132 030
185 548
61 380
686 423
1065431

210040 314

66 000 000

Inga
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Tilliggsupplysningar

Redovisningsprinciper
Arsredovisningen har uppriittats enligt drsredovisningslagen och Bokigringsniimndens allméinna
vid. Inkomster och utgiller dr periodiserade enligt god redovisningssed.

Virderingsprinciper
Tillgdngar och skulder har viirderats till anskalTningsviirde om inget annat anges nedan.

Markviirdet ir inte féremdl f6r avskrivning, wlan en eventuell viiedenedging hanteras genom
nedskrivning.

Avskrivningsprinciper

Avskrivningar enligt plan #r beriiknade pa tillgdngarnas ursprungliga anskafthningsviirde och
bascras pd tillgdngarnas beddmda nyttjandetid. Materiella anliggningstillgdngar redovisas till
anskaffningsviirde minskat med avskrivaingar. Utgifter for forbéttringar av tillg&ngars prestanda,
utéver ursprunglig nivd, okar tillgdngens redovisade viirde. Utgifter for reparation och vunderhéll
redovisas som kostnader.

Materiella anlaggningstillgingar skrivs av systematiskt dver tillgdngens bedémda
nyttjandeperiod.

Foreningens materiella tillgingar bestar fiimst av byggnad och mark. Byggnaden skrivs av enligt
en progressiv avskrivningsplan dir den tliga avskrivningen &r lag i bdrjan av avskrivningstiden

och direfter successivt dkar. Avskrivningsplanen innebir att den totala avskrivningsperioden
uppgr till 100 &r och att byggnaden kommer att vara till hilften avskriven efter cirka 70 Ar,

Noter
1 Hyresintiikter garage

[ intéikter 2011 ingér grupputhyrda platser fr november och december 2010.

2 Reparationer och underhill

2012 2011
Reparationer hiss 22218 17 694
Reparation ventilation 5404 0
Hiss, besiktning och serviceavtal 14 631 14 461
Lpande reparationer 17205 101 149
Underhall, 6vr utg 0 9102
Reparationer tvittst 15250 8379
Tridgardskostnader 0 90 763
OVK-besikining inkl dtgérder 0 30 000

74708 271 548
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3 Driftskostnader

El

Uppviirmning

Vatten

Sophémtning
Fastighetsforsikring
Bredband

Kabel-TV
Forbruknings inventarier
Férbrukningsmaterial
Fastighetsskotsel
Tridgardsskotsel
Stiadning Entreprenad
Snérdjning/sandning
Stddning utover avtal
Bevakningskostnader
Utredning ventilation

4 Administrationskostnader exkl arvoden

Telefon & porto
Revisionsarvode

Arvode forvaltning

Ovr forvaltningskostnader
Féreningsavgifter
Kreditupplysning
Ek.forv.,uppdrag utdver avtal
I'T-kostnader

Ovr friimmande tjinster
Bankkostnader

2012

517933
699 156
113 180
186 296
82502
96 120
149 200
0

19 431
97967
151 945
126 989
46 267
69 949
2030

6 875

2 365 840

2012

6200
14 844
73 251
15930

1 600

1731
13224

4321

0

1625

132 726

8(12)

2011

527 529
617 174
123 955
176 664
79 303
96 120
148 769
1950
12112
95 960
148 967
113 643
122 807
47 264
0

0
2312217

2011

10 698
13188
69 393
23 562
3 850
1 962
7 560
2 160
4264
1375
138 452
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5 Personalkostmader och arvaden

Arvoden, lner, ersiitiningar och sociala kostnader

Arvoden, liner och andra crsiitiningar till styrelse
Ovripa sociala kostnader
Utbildning

6 Fastighetsskatt/Fastighetsavgift

Frin och med 2011 belastas fastigheten med halv kommunal avgilt.

avgiften till hel avgift.

7 Réiintebidrag

Rintebidragen upphorde 2011 §2 31,

8 Avskrivuingar

Fsljande avskrivningsprocent tillimpas:

Materiella anliggningstillgingar

Byggnaden skrivs av enligt en 100-arig annuitetsplan, dcets avskriviing motsvarar

Bredband

9 Byggnad

Ackumulerade anskaffningsvirden
Ingdende anskaffningsvirde
Utgdende ackumulerade anskaffningsviirden

Ackumulerade avskrivningar

Ingaende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgiende ackumulerade avskrivningar

Utglende redovisat viirde

Taxeringsvirden byggnader
Taxeringsviirden mark

2012

50276
3 895

7 500
71 671

2012-12-31

157 020 000
157 020 000

-3 508 169
-577 668
-4 085 837

152 934 163
94 000 000

35 000 000
129 000 000

G2

2011

55000
13 837

0
68 837

“ran och med 2016 hojs

0,37 %
20 %

2011-12-31

157 020 000
157 020 000

-2 941 828
-566 341
-3 508 169

153 511 831
94 000 000

35000 000
129 000 000
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10 Inventarier

Ackumulerade anskaffningsviirden
Ingéende anskaffhingsvirde
Utgidende ackumulerade anskaffningsviirden

Ackumulerade avskrivningar
Ingéende avskrivningar
Utgidende ackumulerade avskrivningar

Utgdende redovisat viirde

11 Bredband

Ackumulerade anskaffningsviirden
Ingdende ackumulerade anskaffningsvirden
Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden

Ackumulerade avskrivningar

Ingdende ackumulerade avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgdende balans

12 Férutbetalda kostnader och upplupna intiikter

Com Hem

UBC

TryggHansa

I.TK

Ownit

Initial

Storhoimen Teknik
Upplupna réntebidrag

2012-12-31

13817
13 817

-13 817
-13 817

0

2012-12-31

237062
237062

-189 248
-47 814
237 062

0

2012-12-31

37317
22 048
6 897
3605
24030
4119
17 676
0

115 692

10(12)

2011-12-31

13 817
13 817

-13 817
-13 817

0

2011-12-31

237 062
237 062

-142 236
-47 012
-189 248

47 814

2011-12-31

37 300
20188
6 632

3 545
24 030
4 004

0

12 977
108 676
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3 Ficiindring av eget kapilal

Belopp vid drets ingéing
Disposilion av ldregdende
drs resultat:

Arets resultat

Belopp vid firets utging

14 Langfristiga skulder

Stadshypotek AB, 2,50 % ffd 2013 09 30
Stadshypotek AB, 2,78 % ffd 2012 10 30
Stadshypotek AB, 2,86 % ffd 2017 10 30
Stadshypotek AB, 3,17% ffd 2015 06 01
Avgér kortfristig del

Inbetalda  Yitre fond  Balanseral
insatser resultal

146 520 000 1 567 500 694
344 000 -093

146 520 000 1911 500

2012-12-31
14 000 000
0

14 000 000
32 042 800
-132 080
59 910 720

259

676

583

NI B4}

Arels
resabtat
-349 076

349 676
262743
202743

2011-12-31
14 000 000
14 500 000

0

32 174 880

-132 080
60 542 800
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15 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

2012-12-31 2011-12-31

Norrenergi 100 093 75 963
Christer Segerstrom AB 11750 11 344
Vattenfall 14745 15229
Jamtkraft 40 132 40 028
Sita 11 509 7 661
Indoor Energy, OVK-besikining och dtgirder 0 30 000
Cemi 6 942 0
UBC 2313 0
Ber#knat revisionsarvode 15 000 13 500
Upplupna styrelsearvoden enligt stimmobeslut 55 000 55 000
Beriiknade upplupna soc avg 17 281 17 281
Upplupna utgiftsréntor 66 733 33592
Forutb hyroi/avgifter, ¢j moms 327 053 386 825

668 551 686 423

Solnaden 2013- Q™S —- (7

Andreas Ove

ennart Eriksson

%2/‘2‘—"““4 Whaden Q%W

Tomas Rosengvist Maria Persson

_--;\nd—ers Arhar_m;lf:tr o

Revisorspateckning

Min revisi nsberﬁﬁel;lmiﬁcn 2013- HZ L/

Tordas_-Jorasson
Revisor







Borev revisionsbyra AB
Registrerat revisionsbolag

Revisionsberiittelse

Till foreningsstimman i Brf Signalen 1 org.nr. 769601-8733
Rapport om &rsredovisningen '

Jag har reviderat &rsredovisningen for Brf Signalen 1, for ar 2012
Styrelsens ansvar for drsredovisningen

Det ir styrelsen som har ansvaret for att uppritta en drsredovisning som ger en riittvisande
bild entigt arsredovisningslagen och for den interna kontroll som styrelsen bedomer ar
nodvindig for att uppritta en drsredovisning som inte innehdller visentliga felaktigheter, vare
sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar dr att uttala mig om arsredovisningen pa grundval av min revision. fag har utfort
revisionen enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa
standarder kriiver att jag foljer yrkesetiska krav samt planerar och utfor revisionen for att
uppna rimlig sikerhet aft arsredovisningen inte innehaller visentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika atgérder inhdmta revisionsbevis om belopp och annan
information i arsredovisningen. Revisorn viljer vilka atgérder som ska utforas, bland annat
genom att bedéma riskerna for viisentliga felaktigheter i &rsredovisningen, vare sig dessa
beror pa oegentligheter eller pa fel. Vid denna riskbeddmning beaktar revisorn de delar av den
interna kontrollen som ir relevanta fér hur foreningen uppréttar drsredovisningen for att ge en
rditvisande bild i syfie ait utforma granskningsétgirder som ar &ndamélsenliga med hiinsyn till
omsténdigheterna, men inte i syfte att gora ett uttalande om effektiviteten i fsreningens
interna kontroll. En revision innefattar ocksé en utvirdering av dndamalsenligheten 1 de
redovisningsprinciper som har anvints och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i
redovisningen, liksom en utvirdering av den Gvergripande presentationen i arsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat &r tillrickliga och dndamalsenliga som grund
for mina uttalanden.

Uttalanden

Enligt min uppfattning har arsredovisningen upprittats i enlighet med arsredovisningslagen
och ger en i alla visentliga avseenden rittvisande bild av féreningens finansiella stillning per
den 31 december 2012 och av dess finansiella resultat for &ret enligt arsredovisningslagen.
Forvaltningsberittelsen ér forenlig med arsredovisningens &vriga delar.

Jag tillstyrker darfor att foreningsstimman faststiller resultatrdkningen och balansrakningen
for foreningen.



Rapport om andra krav enligl lagar och andra fGriatiningar

Utéver min revision av arsredovisningen har jag dven revideral [Brslaget till dispositioner
betriilfande foreningens vinst eller (Briust samt styrelsens forvalining B &r 2012.

Styrelsens ansvar
Det #r styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betriffande foreningens vinst
eller forlust, och det 4r styrelsen som har ansvaret for forvaltningen enligt bostadsrittslagen.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar 4r att med rimlig sikerhet uttala mig-om forslaget till dispositioner betriffande
foreningens vinst eller forlust och om forvaltningen pa grundval av min revision. Jag har
utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag for mitt uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betriffande
foreningens vinst eller forlust har jag granskat om forslaget &r forenligt med bostadsrittslagen.

Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utéver min revision av
arsredovisningen granskat vasentliga beslut, dtglrder och forhillanden i foreningen for att
kunna beddma om ndgon styrelseledamot dr ersittningsskyldig mot foreningen. Jag har dven
granskat om nigon styrelseledamot pa annat sitt har handlat i strid med bostadsrittslagen,
arsredovisningslagen eller foreningens stadgar.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat 4r tillriickliga och dndamélsenliga som grund
for mina uttalanden.

Utalanden

Jag tillstyrker att foreningsstdimman disponerar vinsten enligt forslaget 1
forvaltningsberittelsen och beviljar styrelsens ledamoter ansvarsfrihet for rikenskapsaret.

Uppsala 2013-03-21

s/

rd / _
Tomug Jonasson
Godkind revisor



